
  
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
  

ПРИКАЗ 
  

10.11.2023                                                   №591  
с. Тамбовка  

  
Об усилении мер информационной безопасности при проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 
учебном году на территории Тамбовского муниципального округа 

 
  

 
На основании приказа Минпросвещения России № 678 от 27.11.2020 г. 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказа министерства образования и науки Амурской области 
№ 1162 от 13.10.2023 г. «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2023/24 учебном году»   
приказываю:  

1. Усилить меры по обеспечению информационной безопасности при 
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Тамбовском муниципальном округе в 2023/2024 учебном году. 
2. Ответственным за проведение муниципального этапа ВсОШ в 
образовательных учреждениях согласно приказа от 17.10.2023 г №527 
(Приложение 1), а также руководителям общеобразовательных учреждений 
2.1 Обеспечить: 
2.1.1 соблюдение норм порядка № 678 от 27.11.2020 г; 
2.1.2. конфиденциальность и неразглашение информации, содержащейся в 
комплектах олимпиадных заданий; 



2.1.3. Распечатку олимпиадных заданий осуществлять при выключенном 
доступе к сети интернет; 
2.2. Усилить: 
2.2.1 контроль при выполнении участниками заданий и при организации 
проверки олимпиадных работ для обеспечения достоверности и 
объективности результатов; 
2.2.2. информационно-разъяснительную работу с участниками 
муниципального этапа ВсОШ и лицами, ответственными за организацию и 
проведение муниципального этапа ВсОШ (координаторами, техническими 
специалистами, организаторами в аудиториях), в том числе в части 
информационной безопасности. 
3.Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Начальник Управления образования        И.И. Печняк  
 

 


	ПРИКАЗ

